
DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 21-05-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 1 

COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 34  DEL 21-05-2025 
 

Oggetto: Approvazione dello schema del protocollo di intesa per la costituzione della Rete di 
Comuni per la promozione in forma associata della manifestazione "Saboris Antigus in is 
bias de su trigu 2025" 

 
 
L’anno  duemilaventicinque addì  ventuno del mese di maggio alle ore 13:00,  con modalità videoconferenza ai 
sensi dell’apposito Regolamento Comunale approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
31.03.2022, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti all’adunanza: 
 
Zedda Rossano Sindaco Presente in videoconferenza 
Carta Olindo Vice Sindaco Assente 
Murru Cristiana Assessore Presente in videoconferenza 
Dessì Mauro Assessore Presente in videoconferenza 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1. 
 
Presiede l’adunanza  Zedda Rossano in qualità di Sindaco, con l’assistenza del Segretario comunale Dott.ssa 
Saba Gabriella. 
 
Si dà atto che la seduta si svolge in modalità da remoto con l'ausilio di apparecchiature e sistemi informatici in 
grado di assicurare l'identificazione dei partecipanti, percepirne la presenza in remoto e intervenire nella 
discussione. 
Accertato che tutti i partecipanti dichiarano espressamente di garantire la massima riservatezza possibile delle 
comunicazioni e che il collegamento internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del 
relatore e degli altri partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000 così come modificato ed integrato dal D, Lgs n. 126/2014; 

VISTO IL D, Lgs n. 118/2011; 
 

VISTO IL d. Lgs n. 165/2001; 
 

VISTO lo Statuto Comunale 
 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

Premesso che 
 

 i Comuni di Guasila, Selegas, Suelli, Siurgus Donigala, Gergei, Gesico, Serri, Nurri e Mandas nel 
tempo hanno avviato congiuntamente un processo di valorizzazione delle risorse culturali ed 
economiche locali, mirate alla promozione turistica del territorio e alla commercializzazione dei 



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 21-05-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 2 

suoi prodotti locali, attraverso la manifestazione “Saboris Antigus, in is bias de su trigu”; 

 è interesse di tutti i Comuni firmatari coordinare e promuovere in forma associata la 
manifestazione “Saboris Antigus” per continuare a perseguire programmi e azioni condivise di 
promozione e valorizzazione territoriale finalizzate a rappresentare le eccellenze e le 

peculiarità del territorio in forma omogenea e condivisa; 

Preso atto che è interesse delle Amministrazioni interessate sviluppare la manifestazione che è 
diventata un evento che si ripete nel tempo, legato in un ideale filo identitario, in grado di valorizzare le 
risorse culturali, enogastronomiche, folcloristiche, dell’artigianato locale e di supporto alla 
commercializzazione dei prodotti locali di ciascun ente. 

 
Considerato che è quindi opportuno costituire una Rete dei Comuni di Guasila, Selegas, Suelli, Siurgus 
Donigala, Gergei, Gesico, Serri, Nurri e Mandas per la partecipazione ai programmi di finanziamento che 
si presenteranno, per la firma di protocolli di intesa con Enti esterni, per la gestione della promozione e 
il coordinamento dell’evento; 

 
Visto ed esaminato lo schema di protocollo d’intesa per la costituzione della Rete di Comuni, allegato al 
presente atto e ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento; 

 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 
ACQUISITI: 
- il Parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento Comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del T.U.E.L., come modificati dal D. L. n. 174/2012, convertito in L. n. 
213/2012): 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Massimiliano Campesi, giusto Decreto Sindacale n. 1 del 
03/01/2025, esprime parere favorevole sulla proposta n. 42 del 21.05.2024 attestandone la correttezza, 
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali 
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
 Di approvare lo schema del protocollo di intesa, allegato al presente atto, per la costituzione della 

Rete dei Comuni di Guasila, Selegas, Suelli, Siurgus Donigala, Gergei, Gesico, Serri, Nurri e 
Mandas per la partecipazione ai programmi di finanziamento che si presenteranno, per la firma 
di protocolli di intesa con Enti esterni, per la gestione della promozione e il coordinamento 
dell’evento “Saboris Antigus”; 

 
 

 di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del predetto protocollo di intesa; 

 di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.34 del 21-05-2025 COMUNE DI GERGEI 
Pag. 3 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
 Zedda Rossano Dott.ssa Saba Gabriella 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 

 


